
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАМЫШЛИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.02.2015г.№20 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального 
района Камышлинский Самарской области от 25.09.2014г. №82 «Об 
утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном районе Камышлинский Самарской области» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального а.",,.и 
Камышлинский Самарской области, Собрание представителей муниципально! 
района Камышлинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей муниципального района 
Камышлинский Самарской области от 25.09.2014г. №82 «Об утверждении 
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
районе Камышлинский Самарской области» (далее - Решение) следующие 
изменения: 

1.1. В приложении к Решению «Положение о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в муниципальном районе Камышлинский Самарской 
области» (далее — Положение): 

1) в преамбуле Положения после слов «Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,» дополнить словами «Федерального закона от 
07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
муниципальных образований»,»; 

2) статью 4 Положения «Участники бюджетного процесса 
муниципальном районе Камышлинский Самарской области» после абзаца 
Финансово-экономическое управление администрация муниципального района 
Камышлинский Самарской области;» дополнить абзацем следующего 



содержания «- Контрольно-счетная палата муниципального района 
Камышлинский Самарской области;»; 

3) в абзаце десятом части 10.1. статьи 10 Положения «Документы и 
материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете» 
после слов «Собранием представителей муниципального района Камышлинский 
Самарской области» дополнить словами «и Контрольно-счетной палатой 
муниципального района Камышлинский Самарской области»; 

4) в статье 11 Положения «Рассмотрение проекта решения о бюджете»: 
- часть 11.7. дополнить словами «, а также в Контрольно-счетную палат) 

муниципального района Камышлинский Самарской области для подготовки 
заключения.»; 

- части 11.8. - 11.15. считать частями 11.9. - 11.16.: 
- дополнить частью 11.8. следующего содержания: «11.8. Контрольно-

счетная палата муниципального района Камышлинский Самарской области в 
срок не позднее пяти рабочих дней с момента получения проекта решения о 
бюджете готовит заключение по проекту решения о бюджете и направляе! 
данное заключение в Собрание представителей муниципального района 
Камышлинский Самарской области.»; 

- в части 11.9. слова «не позднее 5 рабочих дней» заменить словами «не 
позднее 7 рабочих дней»; после слова «, который» дополнить словами «с учетом 
заключения, указанного в части 11.8 настоящей статьи,»; 

5) в части 12.1. статьи 12 Положения «Внесение изменений в решение о 
бюджете» после первого абзаца дополнить абзацем следующею содержания: 
«Одновременно проект решения о внесении изменений в решение о бюджете 
направляется Администрацией муниципального района Камышлинский 
Самарской области в Контрольно-счетную палату муниципального района 
Камышлинский Самарской области.»; 

6) часть 18.4. статьи 18 Положения «Составление бюджетной 
отчетности» дополнить словами «и Контрольно-счетную пала! 
муниципального района Камышлинский Самарской области.». 

7) в статье 19 Положения «Внешняя проверка годового отчета об 
исполнении бюджета»: 

- в части 19.2. слова «Комитетом по бюджету, финансам и налогам 
Собрания представителей» заменить словами «Контрольно-счетной палатой»: 

- в части 19.3. слова «в Собрание представителей» заменить словами «в 
Контрольно-счетную палату»; 

- в части 19.4. слова «Комитет по бюджет)', финансам и налогам 
Собрания представителей» заменить словами «Контрольно-счетная палата»: 

- в части 19.5. слова «Комитетом по бюджету, финансам и налогам 
Собрания представителей» заменить словами «Контрольно-счетной палатой»; 

8) в части 20.5. статьи 20 Положения «Представление, рассмотрение и 
утверждение годового отчета об исполнении бюджета Собранием 
представителей муниципального района Камышлинский Самарской области» 
слова «Комитета по бюджету, финансам и налогам Собрания представителей;) 
заменить словами «Контрольно-счетной палаты»; 



9) статью 21 Положения «Муниципальный финансовый контроль» 
изложить в следующей редакции: «Статья 21. Муниципальный финансовый 
контроль 

21.1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях 
обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации 
и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения. 

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и 
внутренний, предварительный и последующий. 

21.2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере 
бюджетных правоотношений является контрольной .цеятелыюстыо Контрольно-
счетной палаты муниципального района Камышлинский Самарской области. 

21.3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере 
бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов 
муниципального финансового контроля, являющихся органами (должностными 
лицами) Администрации муниципального района Камышлинский Самарской 
области (далее - органы внутреннего муниципального финансового контроля). 

21.4. Предварительный контроль осуществляется в целях 
предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения 
бюджета. 

21.5. Последующий контроль осуществляется но результатам 
исполнения бюджета в целях установления законности его исполнения, 
достоверности учета и отчетности. 

21.6. Порядок осуществления муниципального финансового контроля 
устанавливается бюджетным законодательством Российской Федерации, 
настоящим Положением и муниципальными правовыми актами. 

21.7. Порядок осуществления полномочий органами внешнего 
муниципального финансового контроля по внешнему муниципальном) 
финансовому контролю определяется федеральными законами, законом 
Самарской области, муниципальными правовыми актами Собрания 
представителей муниципального района Камышлинский Самарской области. 

21.8. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего 
муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю определяется федеральными законами, 
муниципальными правовыми актами Администрации муниципального район i 
Камышлинский Самарской области.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышлинские 
известия». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель N 
Собрания представителей 
муниципального района 


